
Tvarumo ataskaita 
2023



ATASKAITA

	 Įvadinis	žodis

	 Apie	tvarumo	ataskaitą

APIE	ĮMONĘ

	 Faktai	ir	skaičiai

	 Valdymo	modelis

	 Partneriai	ir	sertifikatai

	 Suinteresuotos	šalys

MŪSŲ	STRATEGIJA

	 Pokyčiai	pakuočių	rinkoje

APLINKOSAUGOS	SRITIS

	 Saugi	aplinkai	veikla

	 Tvarios	pakuotės	vystymas

	 Atsakingas	požiūris	į	gamtą

	 ŠESD	emisijos

SOCIALINĖ	SRITIS

	 Žmogaus	teisės

	 Darbuotojų	sauga	ir	sveikata

	 Papildomos	naudos	ir	garantijos

	 Darbuotojai	ir	jų	įvairovė

	 Parama

EKONOMINĖ	SRITIS

	 Verslo	etika	ir	antikorupcija

	 Tiekimo	grandinė

	 Klientų	apklausa

	 Investicijos	į	efektyvumą

RODIKLIAI

	 GRI	rodiklių	lentelė

INFORMACIJA	IR	KONTAKTAI

Įvadinis 
žodis

Mieli, skaitytojai,

Nesenai prisijungęs prie gerą reputaci-
ją ir ilgametę patirtį turinčios įmonės, 
matau čia tvirtai padėtus tvarumo pa-
grindus: darbuotojų gerovė, sąžininga 
ir etiška veikla, profesionalus klientų 
poreikių tenkinimas, žalios investicijos, 
partnerystė. Tvarumo pamatas  ir toliau 
išliks viena pagrindinių „Pakmarko“ vei-
klos krypčių, kurios augimas yra grįstas 
nuolatiniu tobulinimu, optimizavimu ir 
efektyvumo didinimu.

Neabejotinai vienas ryškiausių praėjusių 
metų darbų, siekiant prisidėti prie didė-
jančio žiedinių sprendimų poreikio, tapo 
lanksčių popierinių bei vienalyčių plasti-
kinių pakuočių gamyba. Siekiant stiprinti 
pajėgumus perdirbamų pakuočių srityje 
investavome daugiau kaip pusė milijono 
į naują spaudos įrangą. 

Pernai taip pat žengėme svarbius žings-
nius mažinant neigiamą poveikį aplinkai 
visiškai pereidami prie žaliosios energi-
jos. CO2 emisijas pavyko sumažinti dau-
giau nei 40 %.

2024 metais baigsime įgyvendinti pra-
dėtą didelės apimties gamybos auto-
matizavimo ir skaitmeninimo projektą, 
kurio rėmuose įgytos pažangios tech-
nologijos turėtų leisti pasiekti didesnį 
darbo našumą, didinti gamybos apimtis, 
užtikrinti produkcijos kokybę, mažinti 
atliekų kiekį.

Kaip „Pakmarkas“ vadovas sieksiu už-
tikrinti, kad pasaulio įvykių kontekste 
žengtume į priekį, toliau dėtume reikia-
mas pastangas gerinant klientų patirtį, 
didinant produktų bei paslaugų kokybę 
ir visapusiškai dalyvautume kuriant ge-
resnę ateitį.

Aidas Mackevičius
Generalinis direktorius

2

TVARUMO ATASKAITA 2023



ATASKAITA

	 Įvadinis	žodis

	 Apie	tvarumo	ataskaitą

APIE	ĮMONĘ

	 Faktai	ir	skaičiai

	 Valdymo	modelis

	 Partneriai	ir	sertifikatai

	 Suinteresuotos	šalys

MŪSŲ	STRATEGIJA

	 Pokyčiai	pakuočių	rinkoje

APLINKOSAUGOS	SRITIS

	 Saugi	aplinkai	veikla

	 Tvarios	pakuotės	vystymas

	 Atsakingas	požiūris	į	gamtą

	 ŠESD	emisijos

SOCIALINĖ	SRITIS

	 Žmogaus	teisės

	 Darbuotojų	sauga	ir	sveikata

	 Papildomos	naudos	ir	garantijos

	 Darbuotojai	ir	jų	įvairovė

	 Parama

EKONOMINĖ	SRITIS

	 Verslo	etika	ir	antikorupcija

	 Tiekimo	grandinė

	 Klientų	apklausa

	 Investicijos	į	efektyvumą

RODIKLIAI

	 GRI	rodiklių	lentelė

INFORMACIJA	IR	KONTAKTAI

Apie tvarumo 
ataskaitą

Mūsų kasmetinė tvarumo ataskaita api-
ma „Pakmarko“ finansinius metus, kurie 
prasideda sausio 1 d., ir baigiasi gruo-
džio 31 d. Ataskaitos tikslas – siekiant 
skaidrumo mūsų suinteresuotoms ša-
lims atskleisti aplinkosauginę, socialinę 
bei su įmonės valdymu susijusią verslo 
praktiką. Ši ataskaita parengta pagal 
Pasaulinės atskaitingumo iniciatyvos 
standartų (angl. Global reporting initia-
tive – GRI) rekomendacijas.

Jei turite klausimų ar pasiūlymų 
susijusių su tvarumo ataskaita, ne-
dvejodami pateikite juos el. paštu 
kokybe@pakmarkas.lt

3

TVARUMO ATASKAITA 2023

mailto:kokybe%40pakmarkas.lt?subject=


ATASKAITA

	 Įvadinis	žodis

	 Apie	tvarumo	ataskaitą

APIE	ĮMONĘ

	 Faktai	ir	skaičiai

	 Valdymo	modelis

	 Partneriai	ir	sertifikatai

	 Suinteresuotos	šalys

MŪSŲ	STRATEGIJA

	 Pokyčiai	pakuočių	rinkoje

APLINKOSAUGOS	SRITIS

	 Saugi	aplinkai	veikla

	 Tvarios	pakuotės	vystymas

	 Atsakingas	požiūris	į	gamtą

	 ŠESD	emisijos

SOCIALINĖ	SRITIS

	 Žmogaus	teisės

	 Darbuotojų	sauga	ir	sveikata

	 Papildomos	naudos	ir	garantijos

	 Darbuotojai	ir	jų	įvairovė

	 Parama

EKONOMINĖ	SRITIS

	 Verslo	etika	ir	antikorupcija

	 Tiekimo	grandinė

	 Klientų	apklausa

	 Investicijos	į	efektyvumą

RODIKLIAI

	 GRI	rodiklių	lentelė

INFORMACIJA	IR	KONTAKTAI

Apie 
įmonę

„Pakmarkas“ viena iš produktų ženkli-
nimo, inžinerinių pakavimo ir gamybos 
automatizavimo sprendimų lyderių Bal-
tijos šalyse. 

Esame lietuviško kapitalo įmonė, skai-
čiuojanti daugiau nei tris įmonės veiklos 
dešimtmečius. Rinkoje išsiskiriame tuo, 
kad siūlome klientams pilną sprendimą 
iš vienų rankų – nuo pakavimo ir pilsty-
mo linijų projektavimo, automatizavimo, 
aptarnavimo atsarginėmis dalimis iki 
etikečių bei pakuočių spausdinimo.

4

TVARUMO ATASKAITA 2023



ATASKAITA

	 Įvadinis	žodis

	 Apie	tvarumo	ataskaitą

APIE	ĮMONĘ

	 Faktai	ir	skaičiai

	 Valdymo	modelis

	 Partneriai	ir	sertifikatai

	 Suinteresuotos	šalys

MŪSŲ	STRATEGIJA

	 Pokyčiai	pakuočių	rinkoje

APLINKOSAUGOS	SRITIS

	 Saugi	aplinkai	veikla

	 Tvarios	pakuotės	vystymas

	 Atsakingas	požiūris	į	gamtą

	 ŠESD	emisijos

SOCIALINĖ	SRITIS

	 Žmogaus	teisės

	 Darbuotojų	sauga	ir	sveikata

	 Papildomos	naudos	ir	garantijos

	 Darbuotojai	ir	jų	įvairovė

	 Parama

EKONOMINĖ	SRITIS

	 Verslo	etika	ir	antikorupcija

	 Tiekimo	grandinė

	 Klientų	apklausa

	 Investicijos	į	efektyvumą

RODIKLIAI

	 GRI	rodiklių	lentelė

INFORMACIJA	IR	KONTAKTAI

Faktai ir skaičiai 2023

UAB „Pakmarkas“
27 114 300

29,5 proc.

431,42 t mažesnis
CO2 pėdsakas

2 335 834

daugiau nei 0,5 mln. 
investicijų į gamybos 

automatizavimą

30 893 483
Konsoliduota

Apyvarta 2023

Eksportas

ŠESD kiekis

MWh žaliosios energijos

Ateitis

5

TVARUMO ATASKAITA 2023



ATASKAITA

	 Įvadinis	žodis

	 Apie	tvarumo	ataskaitą

APIE	ĮMONĘ

	 Faktai	ir	skaičiai

	 Valdymo	modelis

	 Partneriai	ir	sertifikatai

	 Suinteresuotos	šalys

MŪSŲ	STRATEGIJA

	 Pokyčiai	pakuočių	rinkoje

APLINKOSAUGOS	SRITIS

	 Saugi	aplinkai	veikla

	 Tvarios	pakuotės	vystymas

	 Atsakingas	požiūris	į	gamtą

	 ŠESD	emisijos

SOCIALINĖ	SRITIS

	 Žmogaus	teisės

	 Darbuotojų	sauga	ir	sveikata

	 Papildomos	naudos	ir	garantijos

	 Darbuotojai	ir	jų	įvairovė

	 Parama

EKONOMINĖ	SRITIS

	 Verslo	etika	ir	antikorupcija

	 Tiekimo	grandinė

	 Klientų	apklausa

	 Investicijos	į	efektyvumą

RODIKLIAI

	 GRI	rodiklių	lentelė

INFORMACIJA	IR	KONTAKTAI

Valdymo modelis
Remiantis įmonės įstatais valdymo organai yra visuotinis akcininkų susirinkimas, val-
dyba ir generalinis direktorius. Generalinis direktorius yra įmonės vadovas, kuris rem-
damasis jam suteiktais įgaliojimais organizuoja einamąją bendrovės ūkinę veiklą. Stra-
teginius tvarios veiklos sprendimus priima valdyba kartu su generaliniu direktoriumi.

Partneriai ir sertifikatai
2023 m. tęsėme bendradarbiavimą su organizacijomis, gilindami specializuotas žinias 
ir pratęsdami mūsų veiklai svarbius sertifikatus.

SERTIFIKATAI

 ʇ Aplinkosaugos valdymo sertifikatas 
ISO 14001

 ʇ Kokybės valdymo sertifikatas ISO 
9001

 ʇ Pakuočių ir pakavimo medžiagų 
standartas BRCGS

 ʇ Miškų valdymo standartas FSC

 ʇ Grąžinamos taros ženklinimo siste-
mos standartas DPG

NARYSTĖS ORGANIZACIJOSE

 ʇ Lietuvos atsakingo verslo asociacija, 
LAVA

 ʇ Lietuvos spaustuvininkų asociacija, 
LISPA

 ʇ Lietuvos inžinerijos ir technologijų 
pramonės asociacija, LINPRA

 ʇ Vokietijos ir Baltijos šalių prekybos 
rūmai, AHK

 ʇ VšĮ Gamtos ateitis

6

TVARUMO ATASKAITA 2023



ATASKAITA

	 Įvadinis	žodis

	 Apie	tvarumo	ataskaitą

APIE	ĮMONĘ

	 Faktai	ir	skaičiai

	 Valdymo	modelis

	 Partneriai	ir	sertifikatai

	 Suinteresuotos	šalys

MŪSŲ	STRATEGIJA

	 Pokyčiai	pakuočių	rinkoje

APLINKOSAUGOS	SRITIS

	 Saugi	aplinkai	veikla

	 Tvarios	pakuotės	vystymas

	 Atsakingas	požiūris	į	gamtą

	 ŠESD	emisijos

SOCIALINĖ	SRITIS

	 Žmogaus	teisės

	 Darbuotojų	sauga	ir	sveikata

	 Papildomos	naudos	ir	garantijos

	 Darbuotojai	ir	jų	įvairovė

	 Parama

EKONOMINĖ	SRITIS

	 Verslo	etika	ir	antikorupcija

	 Tiekimo	grandinė

	 Klientų	apklausa

	 Investicijos	į	efektyvumą

RODIKLIAI

	 GRI	rodiklių	lentelė

INFORMACIJA	IR	KONTAKTAI

Mūsų 
strategija

Tvarios ateities kūrimas formuoja šian-
dienos pramonę, kuri skatina žiedinius 
sprendimus pakavimo sektoriuje. Įgy-
vendiname savo strategiją žengdami 
koja kojon su šiais rinkos pokyčiais, 
įskaitant augimą vietinėje ir eksporto 
rinkose, įgydami reikalingas kompeten-
cijas, mažindami gamybos resursus, 
diegdami naujoves ir siūlydami rinkai 
tinkamiausius sprendimus.

7

TVARUMO ATASKAITA 2023



ATASKAITA

	 Įvadinis	žodis

	 Apie	tvarumo	ataskaitą

APIE	ĮMONĘ

	 Faktai	ir	skaičiai

	 Valdymo	modelis

	 Partneriai	ir	sertifikatai

	 Suinteresuotos	šalys

MŪSŲ	STRATEGIJA

	 Pokyčiai	pakuočių	rinkoje

APLINKOSAUGOS	SRITIS

	 Saugi	aplinkai	veikla

	 Tvarios	pakuotės	vystymas

	 Atsakingas	požiūris	į	gamtą

	 ŠESD	emisijos

SOCIALINĖ	SRITIS

	 Žmogaus	teisės

	 Darbuotojų	sauga	ir	sveikata

	 Papildomos	naudos	ir	garantijos

	 Darbuotojai	ir	jų	įvairovė

	 Parama

EKONOMINĖ	SRITIS

	 Verslo	etika	ir	antikorupcija

	 Tiekimo	grandinė

	 Klientų	apklausa

	 Investicijos	į	efektyvumą

RODIKLIAI

	 GRI	rodiklių	lentelė

INFORMACIJA	IR	KONTAKTAI

Pokyčiai pakuočių 
rinkoje

Vartotojai

Klientai

Vertės grandinė

Europos Sąjunga kelia didelius tikslus, 
o pakuočių perdirbimas tik vienas iš 
žingsnių kelyje link klimatui neutralaus 
žemyno 2050 metais. Siekiama, kad iki 
2030 m. visos rinkoje esančios pakuo-
tės būtų perdirbamos. Ši pramonės 
transformacija skatina ilgalaikę vertę 
kuriančias inovacijas tiek visuomenės, 
tiek verslo grupėse.

Plečiasi žmonių ratas visame pasaulyje, kurie be kainos ir kokybės vis labiau krei-
pia dėmesį į produkto ir jo pakuotės poveikį aplinkai. Didėjantis sąmoningumas 
daro įtaką aplinkai draugiškesnės pakuotės atsiradimui.

Vartotojų veiksmai ir Europos Sąjungos reguliavimas skatina prekybos ir gamybos 
įmones kreiptis į partnerius, kurie gali padėti jiems pasiekti savo įsipareigojimus: 
mažinti CO2 pėdsaką, keisti pakuotes į perdirbamas, mažinti pakuotės apimtį.

Vis glaudžiau bendradarbiauti ima visos tiekimo grandinės dalys – nuo žaliavų 
gamintojų iki prekybos tinklų, kad būtų pasiekti svarbūs sisteminiai pokyčiai susiję 
su pakuočių perdirbimo ateitimi žiedinėje ekonomikoje.

8

TVARUMO ATASKAITA 2023



ATASKAITA

	 Įvadinis	žodis

	 Apie	tvarumo	ataskaitą

APIE	ĮMONĘ

	 Faktai	ir	skaičiai

	 Valdymo	modelis

	 Partneriai	ir	sertifikatai

	 Suinteresuotos	šalys

MŪSŲ	STRATEGIJA

	 Pokyčiai	pakuočių	rinkoje

APLINKOSAUGOS	SRITIS

	 Saugi	aplinkai	veikla

	 Tvarios	pakuotės	vystymas

	 Atsakingas	požiūris	į	gamtą

	 ŠESD	emisijos

SOCIALINĖ	SRITIS

	 Žmogaus	teisės

	 Darbuotojų	sauga	ir	sveikata

	 Papildomos	naudos	ir	garantijos

	 Darbuotojai	ir	jų	įvairovė

	 Parama

EKONOMINĖ	SRITIS

	 Verslo	etika	ir	antikorupcija

	 Tiekimo	grandinė

	 Klientų	apklausa

	 Investicijos	į	efektyvumą

RODIKLIAI

	 GRI	rodiklių	lentelė

INFORMACIJA	IR	KONTAKTAI

Reikšmingo poveikio, rizikų ir 
galimybių bei jų sąsajų su įmonės 

strategija aprašymas

„Pakmarko“ tvarumo indeksas

Kokybės skyriaus vadovas kasmet rūpinasi einamųjų metų rizikų ir galimybių sąrašo 
peržiūra. Sąrašas apima darbo jėgos, gamybinių sprendimų, transporto, reputacijos 
ir kitas reikšmingo poveikio sritis, įskaitant aplinkosaugos, socialinius ir valdysenos 
aspektus.

Įmonės veiklos rizikas ir galimybes peržiūrime susitikimuose su atskirų departamentų 
vadovais, kurių metu įvertinamas rizikų aktualumas, tikimybė (skalėje nuo 0 iki 10), 
sudėliojami veiksmai, skirti galimoms rizikoms sumažinti. 

Atsakomybės už reikšmingą poveikį, rizikas ir galimybes pagal kompetencijas priskir-
tos skyrių vadovams.

Siekdami įsivertinti įmonės brandą tvarumo srityje 2023 metais paskaičiavome tvaru-
mo indeksą, kuris padėjo nustatyti tobulintinas sritis. Indeksui apskaičiuoti užpildėme 
tvarumo anketą, kurią sudaro 32 klausimai iš keturių sričių:

 ʇ Tvarumo svarba įmonėje

 ʇ E – aplinkosauga (Environmental)

 ʇ S – socialinis poveikis (Social)

 ʇ G – valdysena (Governance)

Tvarumo indeksą pristatė „Verslo žinios“ drauge su projekto partneriu „Swedbank“.

Maksimalus galimas tvarumo įvertinimas – 10 balų.

9

TVARUMO ATASKAITA 2023



ATASKAITA

	 Įvadinis	žodis

	 Apie	tvarumo	ataskaitą

APIE	ĮMONĘ

	 Faktai	ir	skaičiai

	 Valdymo	modelis

	 Partneriai	ir	sertifikatai

	 Suinteresuotos	šalys

MŪSŲ	STRATEGIJA

	 Pokyčiai	pakuočių	rinkoje

APLINKOSAUGOS	SRITIS

	 Saugi	aplinkai	veikla

	 Tvarios	pakuotės	vystymas

	 Atsakingas	požiūris	į	gamtą

	 ŠESD	emisijos

SOCIALINĖ	SRITIS

	 Žmogaus	teisės

	 Darbuotojų	sauga	ir	sveikata

	 Papildomos	naudos	ir	garantijos

	 Darbuotojai	ir	jų	įvairovė

	 Parama

EKONOMINĖ	SRITIS

	 Verslo	etika	ir	antikorupcija

	 Tiekimo	grandinė

	 Klientų	apklausa

	 Investicijos	į	efektyvumą

RODIKLIAI

	 GRI	rodiklių	lentelė

INFORMACIJA	IR	KONTAKTAI

Suinteresuotųjų 
šalių įtraukimas

Bendradarbiaujame su mūsų suintere-
suotomis šalimis, norėdami sužinoti visų 
lūkesčius, poreikius ir būti tikriems, kad 
mūsų veikla atitinka platesnius visuo-
menės interesus.

Pagrindinės mūsų suinteresuotos šalys 
yra B2B klientai, darbuotojai, akcininkai, 
valstybinės institucijos, finansų organi-
zacijos, asociacijos, partneriai, vietinė 
bendruomenė.

B2B klientai

Savo klientus kviečiame dalyvauti 
apklausose, kuriomis siekiame iš-

girsti grįžtamąjį ryšį dėl aptarnavimo 
ir produktų kokybės. Gauti duomenys 

padeda formuoti komunikacijos su 
klientais strategijas, prisideda prie 

asortimento plėtimo.

Darbuotojai

Iš darbuotojų atgalinį ryšį surenkame 
reguliarių susitikimų metu, atlikdami 

apklausas. Atsižvelgdami į jų nuo-
mones kuriame papildomas naudas, 
koreguojame vidaus procesus, kitaip 

geriname darbo aplinką.

Akcininkai

Informacijos pasidalinimas vyksta 
reguliariai organizuojamų valdybos 
posėdžių metu. Abipusė informacija 

turi reikšmės išlaikant atsakingo 
verslo ilgalaikę strateginę kryptį.

Valstybinės institucijos, finansų 
organizacijos, asociacijos, partneriai

Tiesioginiai susitikimai padeda geriau 
išgirsti ir suprasti vyraujančias 

problemas, planuojamus teisinius 
pakeitimus, vyraujančias tendencijas.

Vietinė bendruomenė

Santykius palaikome oficialiuose 
susitikimuose, bendruomenės 

renginiuose. Nuolatinis bendradar-
biavimas padeda įdarbinti vietinius 
gyventojus, girdėti vieni kitų porei-

kius, problemas, dalintis kultūriniais 
skirtumais.

10

TVARUMO ATASKAITA 2023



ATASKAITA

	 Įvadinis	žodis

	 Apie	tvarumo	ataskaitą

APIE	ĮMONĘ

	 Faktai	ir	skaičiai

	 Valdymo	modelis

	 Partneriai	ir	sertifikatai

	 Suinteresuotos	šalys

MŪSŲ	STRATEGIJA

	 Pokyčiai	pakuočių	rinkoje

APLINKOSAUGOS	SRITIS

	 Saugi	aplinkai	veikla

	 Tvarios	pakuotės	vystymas

	 Atsakingas	požiūris	į	gamtą

	 ŠESD	emisijos

SOCIALINĖ	SRITIS

	 Žmogaus	teisės

	 Darbuotojų	sauga	ir	sveikata

	 Papildomos	naudos	ir	garantijos

	 Darbuotojai	ir	jų	įvairovė

	 Parama

EKONOMINĖ	SRITIS

	 Verslo	etika	ir	antikorupcija

	 Tiekimo	grandinė

	 Klientų	apklausa

	 Investicijos	į	efektyvumą

RODIKLIAI

	 GRI	rodiklių	lentelė

INFORMACIJA	IR	KONTAKTAI

Aplinkosaugos 
sritis 

Saugi aplinkai 
veikla

Aplinkos apsaugos politikoje įsipareigo-
jame:

 ʇ Įgyvendinti aplinkos taršos prevenci-
jos sprendimus

 ʇ Nustatyti ir įgyvendinti galimybes 
neigiamo poveikio aplinkai mažinimui

 ʇ Racionaliai naudoti gamtinius 
išteklius, orientuotis į atsinaujinančių 
išteklių naudojimą

 ʇ Dirbti tik su atsakingais, į aplinkos 
apsaugą orientuotais tiekėjais

 ʇ Skatinti klientus ir visuomenę rinktis 
tvarius produktų sprendimus

11

TVARUMO ATASKAITA 2023



ATASKAITA

	 Įvadinis	žodis

	 Apie	tvarumo	ataskaitą

APIE	ĮMONĘ

	 Faktai	ir	skaičiai

	 Valdymo	modelis

	 Partneriai	ir	sertifikatai

	 Suinteresuotos	šalys

MŪSŲ	STRATEGIJA

	 Pokyčiai	pakuočių	rinkoje

APLINKOSAUGOS	SRITIS

	 Saugi	aplinkai	veikla

	 Tvarios	pakuotės	vystymas

	 Atsakingas	požiūris	į	gamtą

	 ŠESD	emisijos

SOCIALINĖ	SRITIS

	 Žmogaus	teisės

	 Darbuotojų	sauga	ir	sveikata

	 Papildomos	naudos	ir	garantijos

	 Darbuotojai	ir	jų	įvairovė

	 Parama

EKONOMINĖ	SRITIS

	 Verslo	etika	ir	antikorupcija

	 Tiekimo	grandinė

	 Klientų	apklausa

	 Investicijos	į	efektyvumą

RODIKLIAI

	 GRI	rodiklių	lentelė

INFORMACIJA	IR	KONTAKTAI

LANKSČIOS PAKUOTĖS

 ʇ Mono vienalytės pakuotės,

 ʇ Popierinės perdirbamos pakuotės.

Šios 100 proc. perdirbamos pakuotės, 
puikiai tinka kontaktui su maistu, gali-
mas barjeras drėgmei ir deguoniui. Jas 
galima naudoti pirminei bei antrinei pa-
kuotei.

TERMO APSITRAUKIANČIOS 
ETIKETĖS

Apsitraukiančios etiketės gali būti trijų 
tipų:

 ʇ Apsitraukiančioms etiketėms gaminti 
naudojame polielefiną (PO). Polielefi-
nas yra lengvai perdirbama medžia-
ga, padedanti sumažinti atliekų kiekį, 
tausoti išteklius.

 ʇ Etiketės iš suplonintos plėvelės – 
naudojama vos 30 mikronų PETg 
medžiaga. 

 ʇ Plėvelės su 30 proc. perdirbto plas-
tiko. Sudėtyje yra 30 proc. PCR (post 
consumer recycled material).

Per pastaruosius metus išdirbome lanksčių pakuočių ir termo apsitraukiančių etikečių 
struktūras:

Tvarios 
pakuotės vystymas

Reaguodami į naujas tvarumo tendenci-
jas pakuočių rinkoje, 2023 metais toliau 
plėtojome spausdinimo technologijas 
ant aplinkai draugiškų medžiagų.

12

TVARUMO ATASKAITA 2023



ATASKAITA

	 Įvadinis	žodis

	 Apie	tvarumo	ataskaitą

APIE	ĮMONĘ

	 Faktai	ir	skaičiai

	 Valdymo	modelis

	 Partneriai	ir	sertifikatai

	 Suinteresuotos	šalys

MŪSŲ	STRATEGIJA

	 Pokyčiai	pakuočių	rinkoje

APLINKOSAUGOS	SRITIS

	 Saugi	aplinkai	veikla

	 Tvarios	pakuotės	vystymas

	 Atsakingas	požiūris	į	gamtą

	 ŠESD	emisijos

SOCIALINĖ	SRITIS

	 Žmogaus	teisės

	 Darbuotojų	sauga	ir	sveikata

	 Papildomos	naudos	ir	garantijos

	 Darbuotojai	ir	jų	įvairovė

	 Parama

EKONOMINĖ	SRITIS

	 Verslo	etika	ir	antikorupcija

	 Tiekimo	grandinė

	 Klientų	apklausa

	 Investicijos	į	efektyvumą

RODIKLIAI

	 GRI	rodiklių	lentelė

INFORMACIJA	IR	KONTAKTAI

Atsakingas požiūris 
į gamtą

Žalioji energija

Siekiame dirbti nesukeldami neigiamo 
poveikio biologinei įvairovei ir ekosiste-
mai. Tai užtikriname nuolatos stebėdami 
įmonės veiklos metu susidarančius tar-
šos komponentus (orą, nuotekas), atlik-
dami reguliarius patikrinimus. Rezul-
tatus reguliariai teikiame  atsakingoms 
institucijoms.

Nuolat ieškome sprendimų, kurie pade-
da sumažinti gamybos procese naudo-
jamų tirpiklių, dažų atliekų bei nešvarių 
šluosčių išmetamus kiekius. 2023 pra-
dėjome įgyvendinti investicinį projektą, 
kuriame numatyta įsigyti pilnai automa-
tizuotą spaudos formų ir velenų plovimo 
įrenginius. Šie įrenginiai visiškai išplau-
na ir nusausina velenus bei spaudos 
formas. Nauji technologiniai sprendimai 
leis ženkliai sumažinti aplinkai pavojingų 
išmetamų atliekų kiekį.

Mūsų visa perkama elektros energija 
yra žalia. Pirkdami energiją pagamintą iš 
atsinaujinančių šaltinių per 2023 metus 
sutaupėme 1 186 t CO2 emisijos.

13

TVARUMO ATASKAITA 2023



ATASKAITA

	 Įvadinis	žodis

	 Apie	tvarumo	ataskaitą

APIE	ĮMONĘ

	 Faktai	ir	skaičiai

	 Valdymo	modelis

	 Partneriai	ir	sertifikatai

	 Suinteresuotos	šalys

MŪSŲ	STRATEGIJA

	 Pokyčiai	pakuočių	rinkoje

APLINKOSAUGOS	SRITIS

	 Saugi	aplinkai	veikla

	 Tvarios	pakuotės	vystymas

	 Atsakingas	požiūris	į	gamtą

	 ŠESD	emisijos

SOCIALINĖ	SRITIS

	 Žmogaus	teisės

	 Darbuotojų	sauga	ir	sveikata

	 Papildomos	naudos	ir	garantijos

	 Darbuotojai	ir	jų	įvairovė

	 Parama

EKONOMINĖ	SRITIS

	 Verslo	etika	ir	antikorupcija

	 Tiekimo	grandinė

	 Klientų	apklausa

	 Investicijos	į	efektyvumą

RODIKLIAI

	 GRI	rodiklių	lentelė

INFORMACIJA	IR	KONTAKTAI

Vertinimo ribos CO2e emisijų kiekio palyginimas 
2023 ir 2022 metaisAPIMTIS 1:  

TIESIOGINIS IŠMETAMŲJŲ 
TERŠALŲ KIEKIS

„Pakmarko“ veikloje tiesiogines ŠESD 
emisijas sudaro įmonės automobilių 
parko bei auto pakrovėjo sunaudotas 
kuras. Taip pat dujos, naudojamos 
įmonės patalpų šildymui bei šaldymo 
agentai įmonės vėsinimo sistemoje.

APIMTIS 2:  
IŠMETAMŲJŲ TERŠALŲ 

KIEKIS, SUSIDARANTIS DĖL 
PERKAMOS ENERGIJOS

Įmonėje netiesiogines ŠESD, susijusias 
su naudojama energija, sudaro elektra.

APIMTIS 3:  
KITI NETIESIOGINIAI 

(TIEKIMO GRANDINĖS) 
IŠMETAMI TERŠALAI

Kitiems šaltiniams priskiriamos kitos 
netiesioginės emisijos, kurios svarbios 
„Pakmarko“ veikloje. Įmonėje tai vanduo 
ir nuotekos, atliekos, automobilių eks-
ploatavimas bei skrydžiai darbo kelionių 
metu.

Emisijų šaltinis Emisijų kiekis, t

Metai 2023 2022

Kuras 124,65 158

Dujos 78,24 99,9

Elektra 0 228,7

Nuotekos 4,29 2,9

Neperdirbamos atliekos 21,92 347,3

Neperdirbamos atliekos (degina-
mos)

15,13 -

Perdirbamos atliekos 0,59 1,6

Automobilių eksploatavimas 141,15 147,2

Skrydžiai 175,71 7,6

Bendras kiekis 561,67 991,5

ŠESD emisijos
Lietuva, drauge su kitomis ES valsty-
bėmis, yra įsipareigojusi iki 2030 metų 
sumažinti ŠESD (šiltnamio efektą suke-
liančių dujų) emisijas 40% (lyginant su 
1990 metais). Kadangi pramonės sekto-
rius išskiria apie 15% metinio ŠESD kie-
kio Lietuvoje, CO2 pėdsako skaičiavimas 
įmonėse bei siekis jį sumažinti, tampa 
tvarumą, kaip vieną iš savo esminių 
vertybių, puoselėjančios įmonės priori-
tetas. 

„Pakmarkas“ remdamasis GHG proto-
kolu (GHG gas protocol), ISO standartu 
(LST EN ISO 14064-1:2012), 2021 metais 
parengė CO2 pėdsako skaičiavimo meto-
diką, apsibrėžė vertinimo ribas bei pir-
mąkart suskaičiavo įmonės paliekamą 
CO2 pėdsaką. 

14

TVARUMO ATASKAITA 2023



ATASKAITA

	 Įvadinis	žodis

	 Apie	tvarumo	ataskaitą

APIE	ĮMONĘ

	 Faktai	ir	skaičiai

	 Valdymo	modelis

	 Partneriai	ir	sertifikatai

	 Suinteresuotos	šalys

MŪSŲ	STRATEGIJA

	 Pokyčiai	pakuočių	rinkoje

APLINKOSAUGOS	SRITIS

	 Saugi	aplinkai	veikla

	 Tvarios	pakuotės	vystymas

	 Atsakingas	požiūris	į	gamtą

	 ŠESD	emisijos

SOCIALINĖ	SRITIS

	 Žmogaus	teisės

	 Darbuotojų	sauga	ir	sveikata

	 Papildomos	naudos	ir	garantijos

	 Darbuotojai	ir	jų	įvairovė

	 Parama

EKONOMINĖ	SRITIS

	 Verslo	etika	ir	antikorupcija

	 Tiekimo	grandinė

	 Klientų	apklausa

	 Investicijos	į	efektyvumą

RODIKLIAI

	 GRI	rodiklių	lentelė

INFORMACIJA	IR	KONTAKTAI

Ateities 
perspektyvos

ŠESD mažinimo 
tikslai

Iš gautų duomenų matyti, kad  reikš-
mingiausią CO2 pėdsako dalį palieką 
darbuotojų komandiruotės lėktuvu, po 
to eksploatuojami automobiliai ir jų su-
naudojamas kuras. Įvertinus šiuos re-
zultatus įmonės prioritetu lieka automo-
bilių parko atnaujinimas, neperdirbamų 
atliekų perdirbimo sprendimų paieška ir 
pritaikymas įmonės veikloje. 

Suprantame, kad didėja reikalavimai 
bendrovėms atskleisti su klimato kaita 
susijusius tikslus, kurie prisidės prie 
klimato kaitos poveikio mažinimo. Šiuo 
metu konkrečių CO2 kiekio mažinimo 
tikslų dar nenustatėme. Tačiau siekia-
me kiekvienais metais toliau skaičiuoti 
įmonės paliekamą CO2 pėdsaką, įver-
tinti emisijų pokyčių dinamiką, išskirti 
pagrindinius CO2 pėdsako šaltinius ir 
ieškoti būdų sumažinti emisijos kiekius. 

Prie to labiausiai prisidėjo tai, kad įmo-
nei pavyko atskirti neperdirbamas de-
ginamas atliekas. Taip pat šildymo metu 
buvo efektyviau stebimas dujų suvarto-
jimas, kuris sumažino pėdsaką 21,58 t. 
Perkant žalią elektros energiją CO2 pėd-
sakas tapo nulinis. Taip pat įmonė turi 
saulės elektrinę, kuri sugeneravo apie 6 
proc. bendros naudojamos elektros.

Įvertinus 2023 metų duomenis 
matyti, kad lyginant su 2022 

metais UAB „Pakmarkas“ paliko 
beveik 431,42 t mažesnį CO2 

pėdsaką.

15

TVARUMO ATASKAITA 2023



ATASKAITA

	 Įvadinis	žodis

	 Apie	tvarumo	ataskaitą

APIE	ĮMONĘ

	 Faktai	ir	skaičiai

	 Valdymo	modelis

	 Partneriai	ir	sertifikatai

	 Suinteresuotos	šalys

MŪSŲ	STRATEGIJA

	 Pokyčiai	pakuočių	rinkoje

APLINKOSAUGOS	SRITIS

	 Saugi	aplinkai	veikla

	 Tvarios	pakuotės	vystymas

	 Atsakingas	požiūris	į	gamtą

	 ŠESD	emisijos

SOCIALINĖ	SRITIS

	 Žmogaus	teisės

	 Darbuotojų	sauga	ir	sveikata

	 Papildomos	naudos	ir	garantijos

	 Darbuotojai	ir	jų	įvairovė

	 Parama

EKONOMINĖ	SRITIS

	 Verslo	etika	ir	antikorupcija

	 Tiekimo	grandinė

	 Klientų	apklausa

	 Investicijos	į	efektyvumą

RODIKLIAI

	 GRI	rodiklių	lentelė

INFORMACIJA	IR	KONTAKTAI

Išteklių naudojimo monitoringas

2021 2022 2023

Elektra Elektros energijos sąnaudos

KW/h 2 870 000 ↑ 2 522 884 ↓ 2 335 834 ↓

KWh/m2 0,16 0,14 ↓ 0,15 ↑

Taršos šaltiniai

Išleidžiamų nuotekų teršalų kiekis

kg 27 22 ↓ 20 ↓

kg (vienam darbuotojui) 0,12 0,11 ↓ 10 ↓

Tarša LOJ (lakieji organiniai junginiai) t 10,0 8,3 9,6 ↑

Baudos už aplinkos teršimą Eur 0 0 0

Žaliavos ir 
atliekos

Sunaudotų pakavimo medžiagų kiekis m2 18 200 000 ↑ 18 600 000 ↑ 19 000 000 ↑

Etikečių atliekos t 1300 ↑ 686,29 ↓ 679,12 ↓

Atiduotos perdirbimui kitos atliekos

kartonas, t 31,7 ↑ 21,56 ↓ 28,0 ↑

BOPP, t 4,76 ↑ 4,06 ↓ 4,0 ↓

Vanduo Sunaudoto vandens kiekis

m3 2 549 2 761 2 093 ↓

m3 (vienam darbuotojui) 12 13 ↑ 11 ↓

16

TVARUMO ATASKAITA 2023



ATASKAITA

	 Įvadinis	žodis

	 Apie	tvarumo	ataskaitą

APIE	ĮMONĘ

	 Faktai	ir	skaičiai

	 Valdymo	modelis

	 Partneriai	ir	sertifikatai

	 Suinteresuotos	šalys

MŪSŲ	STRATEGIJA

	 Pokyčiai	pakuočių	rinkoje

APLINKOSAUGOS	SRITIS

	 Saugi	aplinkai	veikla

	 Tvarios	pakuotės	vystymas

	 Atsakingas	požiūris	į	gamtą

	 ŠESD	emisijos

SOCIALINĖ	SRITIS

	 Žmogaus	teisės

	 Darbuotojų	sauga	ir	sveikata

	 Papildomos	naudos	ir	garantijos

	 Darbuotojai	ir	jų	įvairovė

	 Parama

EKONOMINĖ	SRITIS

	 Verslo	etika	ir	antikorupcija

	 Tiekimo	grandinė

	 Klientų	apklausa

	 Investicijos	į	efektyvumą

RODIKLIAI

	 GRI	rodiklių	lentelė

INFORMACIJA	IR	KONTAKTAI

Socialinė 
sritis

17

TVARUMO ATASKAITA 2023



ATASKAITA

	 Įvadinis	žodis

	 Apie	tvarumo	ataskaitą

APIE	ĮMONĘ

	 Faktai	ir	skaičiai

	 Valdymo	modelis

	 Partneriai	ir	sertifikatai

	 Suinteresuotos	šalys

MŪSŲ	STRATEGIJA

	 Pokyčiai	pakuočių	rinkoje

APLINKOSAUGOS	SRITIS

	 Saugi	aplinkai	veikla

	 Tvarios	pakuotės	vystymas

	 Atsakingas	požiūris	į	gamtą

	 ŠESD	emisijos

SOCIALINĖ	SRITIS

 Žmogaus	teisės

	 Darbuotojų	sauga	ir	sveikata

	 Papildomos	naudos	ir	garantijos

	 Darbuotojai	ir	jų	įvairovė

	 Parama

EKONOMINĖ	SRITIS

	 Verslo	etika	ir	antikorupcija

	 Tiekimo	grandinė

	 Klientų	apklausa

	 Investicijos	į	efektyvumą

RODIKLIAI

	 GRI	rodiklių	lentelė

INFORMACIJA	IR	KONTAKTAI

Žmogaus teisės
„Pakmarko“ atsakingą veiklą ir pagarbą 
žmogaus teisėms apibrėžia ir įprasmina 
dokumentai:

 ʇ Kokybės, produkto saugos ir aplinko-
saugos politika.

 ʇ Pareiškimas dėl FSC darbo jėgos 
reikalavimų įgyvendinimo politikos.

 ʇ Lygių galimybių politika.

 ʇ Smurto ir priekabiavimo prevencijos 
politika.

Kolektyvinė 
sutartis

Įmonėje neturime profesinės sąjungos 
ar darbo tarybos. Gerbiame ir pripa-
žįstame darbuotojų laisvę kolektyviai 
derėtis su darbdaviu, steigti ir jungtis į 
asociacijas, profesines sąjungas.

Sauga ir sveikata
Mūsų pagrindinis principas visose vei-
klose – apsaugoti ir gerinti darbuotojų 
sveikatą, saugą ir gerovę. Didelį dėmesį 
skiriame profesinės rizikos ir profesinių 
ligų prevencijai bei greitoms reakcijoms 
į traumas.

2023 metais įmonėje turėjome 2 nelai-
mingus atsitikimus.

Papildomos 
naudos ir 
garantijos

Siekiame finansinėmis ir kitomis prie-
monėmis prisidėti prie savo darbuotojų 
ir jų šeimų gerovės. Darbuotojams siūlo-
me tokias papildomas garantijas:

 ʇ darbuotojai draudžiami nuo nelaimin-
gų atsitikimų,

 ʇ suteikiamas papildomas sveikatos 
draudimas,

 ʇ iš dalies kompensuojame dienos 
pietus, 

 ʇ dovanojame dovanas darbuotojams 
ir jų vaikams Kalėdų proga,

 ʇ suteikiame papildomas išmokas: 
gimus vaikui, išeinantiems iš įmonės 
sulaukus pensinio amžiaus, netekus 
artimo šeimos nario,

 ʇ skatiname ir palaikome dalyvavimą 
sportiniuose renginiuose.

Siekiame, jog 
kiekvienas įmonės 

darbuotojas dirbdamas įmonėje 
jaustųsi oriai ir saugiai, nepaisant 

jo rasės, lyties, amžiaus ar 
kitų kriterijų.

18

TVARUMO ATASKAITA 2023



ATASKAITA

	 Įvadinis	žodis

	 Apie	tvarumo	ataskaitą

APIE	ĮMONĘ

	 Faktai	ir	skaičiai

	 Valdymo	modelis

	 Partneriai	ir	sertifikatai

	 Suinteresuotos	šalys

MŪSŲ	STRATEGIJA

	 Pokyčiai	pakuočių	rinkoje

APLINKOSAUGOS	SRITIS

	 Saugi	aplinkai	veikla

	 Tvarios	pakuotės	vystymas

	 Atsakingas	požiūris	į	gamtą

	 ŠESD	emisijos

SOCIALINĖ	SRITIS

	 Žmogaus	teisės

	 Darbuotojų	sauga	ir	sveikata

	 Papildomos	naudos	ir	garantijos

	 Darbuotojai	ir	jų	įvairovė

	 Parama

EKONOMINĖ	SRITIS

	 Verslo	etika	ir	antikorupcija

	 Tiekimo	grandinė

	 Klientų	apklausa

	 Investicijos	į	efektyvumą

RODIKLIAI

	 GRI	rodiklių	lentelė

INFORMACIJA	IR	KONTAKTAI

Lytis Samdomųjų darbuotojų skč.

Vyrai 130

Moterys 77

Iš viso 207

Darbuotojų skč.

Motinystės / vaiko priežiūros atostogomis 
pasinaudojo

4

Tėvystės atostogomis pasinaudojo 2

Negalią turintys darbuotojai, % 5

Amžiaus grupė Darbuotojų skč. %

Jaunesni nei 30 31

30 - 50 122

Vyresni nei 50 58

Subrangos darbuotojų skč. 5

Darbuotojų pokytis, proc. 20

Nelaimingų atsitikimų skč. 2

Kiti darbuotojų skundai 1

Vidutinis darbuotojų amžius 42,7 Mokymams skirtų valandų skč. 192

Bendroji darbuotojų kaita, % 20

Moterys Vyrai

Vadovai 5 17

Darbininkai ir specialistai 72 113

Moterys Vyrai

Neterminuotos darbo sutartys 76 128

Terminuotos darbo sutartys 1 2

Dirbantys pilnu etatu 70 124

Dirbantys ne pilnu etatu 7 6

2 lentelė - Pasiskirstymas pagal amžių

4 lentelė - Pagal darbo sutarčių pobūdį1 lentelė

Darbuotojai ir jų įvairovė 

5 lentelė

3 lentelė - Darbuotojai pagal užimamas pareigas

19

TVARUMO ATASKAITA 2023



ATASKAITA

	 Įvadinis	žodis

	 Apie	tvarumo	ataskaitą

APIE	ĮMONĘ

	 Faktai	ir	skaičiai

	 Valdymo	modelis

	 Partneriai	ir	sertifikatai

	 Suinteresuotos	šalys

MŪSŲ	STRATEGIJA

	 Pokyčiai	pakuočių	rinkoje

APLINKOSAUGOS	SRITIS

	 Saugi	aplinkai	veikla

	 Tvarios	pakuotės	vystymas

	 Atsakingas	požiūris	į	gamtą

	 ŠESD	emisijos

SOCIALINĖ	SRITIS

	 Žmogaus	teisės

	 Darbuotojų	sauga	ir	sveikata

	 Papildomos	naudos	ir	garantijos

	 Darbuotojai	ir	jų	įvairovė

	 Parama

EKONOMINĖ	SRITIS

	 Verslo	etika	ir	antikorupcija

	 Tiekimo	grandinė

	 Klientų	apklausa

	 Investicijos	į	efektyvumą

RODIKLIAI

	 GRI	rodiklių	lentelė

INFORMACIJA	IR	KONTAKTAI

Praktika ir 
ekskursijos

Noriai priimame ir rūpinamės studen-
tais, norinčiais atlikti praktiką įmonėje. 
2023 metais turėjome praktikantų iš 
Lietuvos ir užsienio šalių. Organizavome 
keletą pažintinių ekskursijų mokslei-
viams, supažindinome kaip gaminamos 
etiketės, kaip projektuojami ir ruošiami 
inžineriniai sprendimai gamybos įmo-
nėms.

Vasaros stovykla 
„Lietuvos turtai“

Kasmet prisidedame prie Vilniaus r. Ne-
mėžio šv. Rapolo Kalinausko gimnazijoje 
vykdomos stovyklos finansavimo socia-
liai remtiniems vaikams. Stovykloje vai-
kai įgyja ir gerina asmenines, socialines, 
kultūrines kompetencijas.

Parama
Tęsiantis karui Ukrainoje toliau teikiame 
paramą organizacijoms, kurios rūpinasi 
dronų, ekipuotės įsigijimu, pirmosios pa-
galbos reikmenų pirkimu.

Kaip ir kasmet dalyvavome „Carito“ or-
ganizuojamoje akcijoje „Gerumas mus 
vienija“.

Esame 
bendruomenės 

dalis
Palaikome draugiškus santykius su vie-
tine bendruomene, remiame iniciatyvas, 
kurios ugdo jaunosios kartos kūrybišku-
mą ir mokymąsi.

20

TVARUMO ATASKAITA 2023



ATASKAITA

	 Įvadinis	žodis

	 Apie	tvarumo	ataskaitą

APIE	ĮMONĘ

	 Faktai	ir	skaičiai

	 Valdymo	modelis

	 Partneriai	ir	sertifikatai

	 Suinteresuotos	šalys

MŪSŲ	STRATEGIJA

	 Pokyčiai	pakuočių	rinkoje

APLINKOSAUGOS	SRITIS

	 Saugi	aplinkai	veikla

	 Tvarios	pakuotės	vystymas

	 Atsakingas	požiūris	į	gamtą

	 ŠESD	emisijos

SOCIALINĖ	SRITIS

	 Žmogaus	teisės

	 Darbuotojų	sauga	ir	sveikata

	 Papildomos	naudos	ir	garantijos

	 Darbuotojai	ir	jų	įvairovė

	 Parama

EKONOMINĖ	SRITIS

	 Verslo	etika	ir	antikorupcija

	 Tiekimo	grandinė

	 Klientų	apklausa

	 Investicijos	į	efektyvumą

RODIKLIAI

	 GRI	rodiklių	lentelė

INFORMACIJA	IR	KONTAKTAI

Ekonominė 
sritis

21

TVARUMO ATASKAITA 2023



ATASKAITA

	 Įvadinis	žodis

	 Apie	tvarumo	ataskaitą

APIE	ĮMONĘ

	 Faktai	ir	skaičiai

	 Valdymo	modelis

	 Partneriai	ir	sertifikatai

	 Suinteresuotos	šalys

MŪSŲ	STRATEGIJA

	 Pokyčiai	pakuočių	rinkoje

APLINKOSAUGOS	SRITIS

	 Saugi	aplinkai	veikla

	 Tvarios	pakuotės	vystymas

	 Atsakingas	požiūris	į	gamtą

	 ŠESD	emisijos

SOCIALINĖ	SRITIS

	 Žmogaus	teisės

	 Darbuotojų	sauga	ir	sveikata

	 Papildomos	naudos	ir	garantijos

	 Darbuotojai	ir	jų	įvairovė

	 Parama

EKONOMINĖ	SRITIS

 Verslo	etika	ir	antikorupcija

	 Tiekimo	grandinė

	 Klientų	apklausa

	 Investicijos	į	efektyvumą

RODIKLIAI

	 GRI	rodiklių	lentelė

INFORMACIJA	IR	KONTAKTAI

Verslo elgesys
Siekiame laikytis aukščiausių etikos ir 
atitikties standartų išlikdami ištikimi 
savo vertybėms. Mes plėtojame kultū-
rą, kurioje mūsų darbuotojai ir verslo 
partneriai yra skatinami elgtis atsakin-
gai ir imtis veiksmų jeigu įtaria neetišką 
elgesį.

Požiūris į 
korupciją

Mes netoleruojame korupcijos jokiomis 
jos formomis, verslą vykdome etiškai 
ir sąžiningai. Laikomės įstatymų, mo-
kame numatytus mokesčius, skaidriai 
atsiskaitome su darbuotojais. Atvirai 
nurodome keliamus reikalavimus ir ver-
tinimo kriterijus tiekėjams, verslo part–
neriams, sutartyse aiškiai apibrėžiame 
bendradarbiavimo sąlygas.

Tiekimo grandinė
Mes kruopščiai atsirenkame savo tie-
kėjus, skatiname jų atsakingą socialinį 
elgesį, aplinkosaugos reikalavimų lai-
kymąsi. Keliami reikalavimai užtikrina, 
kad tiekėjai atitiktų mūsų aukštus stan-
dartus, savo veiklą vykdytų sąžiningai ir 
laikytųsi galiojančių teisės aktų reikala-
vimų.

Klientų apklausa
Kuriame ilgalaikius santykius su klien-
tais. Todėl 2023 metais atlikome kasme-
tinę klientų apklausą apie pasitenkinimą 
aptarnavimu ir paslaugomis. Klientų 
įvertinimas ir išsakyti poreikiai parodė 
kur esame stiprūs bei kur turime dėti 
didesnes pastangas gerinant klientų pa-
tirtį ir auginant klientų lojalumą.

Investicijos į 
efektyvumą

Tvarumas apima daug įmonės veiklos 
sričių. Didžiausią poveikį aplinkai daro-
me gamybos procese, todėl šioje srityje 
diegiame daug pažangių technologinių 
sprendimų. 

2023 metais ėmėmės įgyvendinti dau-
giau kaip pusė milijono vertės projektą 
– investicijos į gamybos automatizavimą 
ir skaitmeninimą, didinant darbo našu-
mą. Projekto įgyvendinimo laikotarpiu 
suplanuota įsigyti naujos spausdinimo 
technologinės bei programinės įrangos. 
Daugiau apie projektą.

Pasinaudodami dalinai   ES investicinio 
fondo gautomis lėšomis skaitmenizavo-
me smulkius  etikečių užsakymus - su-
kūrėme elektroninę etikečių kūrimo ir 
užsakymo platformą mark24.lt. 

Spausdinant etiketes skaitmeniniu būdu 
nereikalingos klišės, o tai reiškia ne tik 
mažesnius spausdinimo kaštus, bet ir 
gerokai draugiškesnę aplinkai gamybą 
be atliekų, vandens sąnaudų ar išplau-
namų dažų.

22

TVARUMO ATASKAITA 2023

https://www.pakmarkas.lt/igyvendiname-projekta-uab-pakmarkas-investicijos-i-gamybos-automatizavima-ir-skaitmeninima-didinant-darbo-nasuma/


ATASKAITA

	 Įvadinis	žodis

	 Apie	tvarumo	ataskaitą

APIE	ĮMONĘ

	 Faktai	ir	skaičiai

	 Valdymo	modelis

	 Partneriai	ir	sertifikatai

	 Suinteresuotos	šalys

MŪSŲ	STRATEGIJA

	 Pokyčiai	pakuočių	rinkoje

APLINKOSAUGOS	SRITIS

	 Saugi	aplinkai	veikla

	 Tvarios	pakuotės	vystymas

	 Atsakingas	požiūris	į	gamtą

	 ŠESD	emisijos

SOCIALINĖ	SRITIS

	 Žmogaus	teisės

	 Darbuotojų	sauga	ir	sveikata

	 Papildomos	naudos	ir	garantijos

	 Darbuotojai	ir	jų	įvairovė

	 Parama

EKONOMINĖ	SRITIS

	 Verslo	etika	ir	antikorupcija

	 Tiekimo	grandinė

	 Klientų	apklausa

	 Investicijos	į	efektyvumą

RODIKLIAI

	 GRI	rodiklių	lentelė

INFORMACIJA	IR	KONTAKTAI

GRI rodiklių lentelė

Bendroji informacija Pavadinimas Puslapis

Strategija ir analizė

G4-1 Aukščiausias pareigas einančio įmonės 
vadovo žodis

2

Apie įmonę

G4-3, G4-4 Įmonės pavadinimas, veiklos 4

G4-5 Pagrindinės būstinės adresas, filialai 24

G4-7 Nuosavybės tipas ir teisinė forma 6

G4-9 Pagrindiniai įmonės rodikliai 5

G4-10 Darbuotojų skaičius 19

G4-16 Narystė asociacijose 6

Suinteresuotosios šalys

G4-24 Suinteresuotųjų grupės 10

Duomenys apie ataskaitą

G4-28 Atskaitomybės laikotarpis 3

G4-30 Ataskaitos dažnumas Kasmet

G4-31  Kontaktinis asmuo klausimams, susiju-
siems su socialinės atsakomybės atskai-

tomybe 

24

G4-32 GRI G4 rodiklių atskleidimo lentelė 23

Bendroji informacija Pavadinimas Puslapis

G4-33 Politika ir dabartinė praktika siekiant išori-
nio ataskaitos įvertinimo užtikrinimo

Ši ataskaita 
nėra audi-

tuota

G4-56 Veiklos principai, standartai, elgesio 
normos

18

Darbo santykiai

G4-LA1 Darbuotojų sutarčių tipai, pozicijos, kaita 19

G4-LA3 Motinystės / tėvystės atostogos 19

G4-LA6 Darbų sauga ir sveikata: nelaimingų atsiti-
kimų darbe skaičius

18

G4-LA12 Darbuotojų įvairovės rodikliai 19

Žmogaus teisių užtikrinimas

G4-HR3 Lygios galimybės (nediskriminavimas) 18

Aplinkos apsauga

G4-EN1 Sunaudoti ištekliai pagal svorį ar tūrį 14, 16

G4-EN2 Atiduotos perdirbtos atliekos pagal svorį 16

G4-EN3 Energijos sunaudojimas įmonės viduje 16

G4-EN8 Bendras vandens sunaudojimas 16

G4-EN22 Į aplinką išmetamų nuotekų kiekiai 16

23

TVARUMO ATASKAITA 2023



ATASKAITA

	 Įvadinis	žodis

	 Apie	tvarumo	ataskaitą

APIE	ĮMONĘ

	 Faktai	ir	skaičiai

	 Valdymo	modelis

	 Partneriai	ir	sertifikatai

	 Suinteresuotos	šalys

MŪSŲ	STRATEGIJA

	 Pokyčiai	pakuočių	rinkoje

APLINKOSAUGOS	SRITIS

	 Saugi	aplinkai	veikla

	 Tvarios	pakuotės	vystymas

	 Atsakingas	požiūris	į	gamtą

	 ŠESD	emisijos

SOCIALINĖ	SRITIS

	 Žmogaus	teisės

	 Darbuotojų	sauga	ir	sveikata

	 Papildomos	naudos	ir	garantijos

	 Darbuotojai	ir	jų	įvairovė

	 Parama

EKONOMINĖ	SRITIS

	 Verslo	etika	ir	antikorupcija

	 Tiekimo	grandinė

	 Klientų	apklausa

	 Investicijos	į	efektyvumą

RODIKLIAI

	 GRI	rodiklių	lentelė

INFORMACIJA	IR	KONTAKTAI

Informacija ir 
kontaktai

Jei turite klausimų, susijusių su šia ataskaita, rašykite mums el. paštu

kokybe@pakmarkas.lt

PAGRINDINĖ BUVEINĖ

„PakMarkas“, UAB

Minsko pl. 95, Daržininkų k.,

Vilniaus r., LT-13264, Lietuva

Tel. +370 5 205 29 00

Faks. +370 5 205 29 01

El. p. info@pakmarkas.lt

FILIALAI

„PakMarkas“, SIA

Ropažu iela 19a,

Ryga, LV-1039, Latvija

Tel. +371 6 7185927

Faks. +371 6 7513502

El. p. info@pakmarkas.lv

„PakMarkas“, GmbH

Industriestr. 3,

25462 Rellingen, Deutschland

Tel.: 041017762471

Mob.: 0174 9033604

El. p.: verkauf@pakmarkas.de

24

TVARUMO ATASKAITA 2023

mailto:kokybe%40pakmarkas.lt?subject=

	Ivadinis zodis
	Apie tvarumo ataskaita
	Apie imone
	Faktai ir skaiciai
	Valdymo modelis
	Musu strategija
	Pokyciai pakuociu rinkoje
	Aplinkosaugos sritis
	Tvarios pakuotes vystymas
	Atsakingas poziuris i gamta
	Emisijos
	Socialine sritis
	Zmogaus teises
	Darbuotojai ir ju ivairove
	Parama
	Ekonomine sritis
	Korupcija
	GRI rodikliai
	Kontaktai
	Suinteresuotos salys

	Button 185: 
	Page 2: 
	Page 3: 
	Page 4: 
	Page 5: 
	Page 6: 
	Page 7: 
	Page 8: 
	Page 9: 
	Page 10: 
	Page 11: 
	Page 12: 
	Page 13: 
	Page 14: 
	Page 15: 
	Page 16: 
	Page 17: 
	Page 18: 
	Page 19: 
	Page 20: 
	Page 21: 
	Page 22: 
	Page 23: 
	Page 24: 

	Button 210: 
	Page 2: 
	Page 3: 
	Page 4: 
	Page 5: 
	Page 6: 
	Page 7: 
	Page 8: 
	Page 9: 
	Page 10: 
	Page 11: 
	Page 12: 
	Page 13: 
	Page 14: 
	Page 15: 
	Page 16: 
	Page 17: 
	Page 18: 
	Page 19: 
	Page 20: 
	Page 21: 
	Page 22: 
	Page 23: 
	Page 24: 

	Button 212: 
	Page 2: 
	Page 3: 
	Page 4: 
	Page 5: 
	Page 6: 
	Page 7: 
	Page 8: 
	Page 9: 
	Page 10: 
	Page 11: 
	Page 12: 
	Page 13: 
	Page 14: 
	Page 15: 
	Page 16: 
	Page 17: 
	Page 18: 
	Page 19: 
	Page 20: 
	Page 21: 
	Page 22: 
	Page 23: 
	Page 24: 

	Button 193: 
	Page 2: 
	Page 3: 
	Page 4: 
	Page 5: 
	Page 6: 
	Page 7: 
	Page 8: 
	Page 9: 
	Page 10: 
	Page 11: 
	Page 12: 
	Page 13: 
	Page 14: 
	Page 15: 
	Page 16: 
	Page 17: 
	Page 18: 
	Page 19: 
	Page 20: 
	Page 21: 
	Page 22: 
	Page 23: 
	Page 24: 

	Button 211: 
	Page 2: 
	Page 3: 
	Page 4: 
	Page 5: 
	Page 6: 
	Page 7: 
	Page 8: 
	Page 9: 
	Page 10: 
	Page 11: 
	Page 12: 
	Page 13: 
	Page 14: 
	Page 15: 
	Page 16: 
	Page 17: 
	Page 18: 
	Page 19: 
	Page 20: 
	Page 21: 
	Page 22: 
	Page 23: 
	Page 24: 

	Button 213: 
	Page 2: 
	Page 3: 
	Page 4: 
	Page 5: 
	Page 6: 
	Page 7: 
	Page 8: 
	Page 9: 
	Page 10: 
	Page 11: 
	Page 12: 
	Page 13: 
	Page 14: 
	Page 15: 
	Page 16: 
	Page 17: 
	Page 18: 
	Page 19: 
	Page 20: 
	Page 21: 
	Page 22: 
	Page 23: 
	Page 24: 

	Button 215: 
	Page 2: 
	Page 3: 
	Page 4: 
	Page 5: 
	Page 6: 
	Page 7: 
	Page 8: 
	Page 9: 
	Page 10: 
	Page 11: 
	Page 12: 
	Page 13: 
	Page 14: 
	Page 15: 
	Page 16: 
	Page 17: 
	Page 18: 
	Page 19: 
	Page 20: 
	Page 21: 
	Page 22: 
	Page 23: 
	Page 24: 

	Button 217: 
	Page 2: 
	Page 3: 
	Page 4: 
	Page 5: 
	Page 6: 
	Page 7: 
	Page 8: 
	Page 9: 
	Page 10: 
	Page 11: 
	Page 12: 
	Page 13: 
	Page 14: 
	Page 15: 
	Page 16: 
	Page 17: 
	Page 18: 
	Page 19: 
	Page 20: 
	Page 21: 
	Page 22: 
	Page 23: 
	Page 24: 

	Button 219: 
	Page 2: 
	Page 3: 
	Page 4: 
	Page 5: 
	Page 6: 
	Page 7: 
	Page 8: 
	Page 9: 
	Page 10: 
	Page 11: 
	Page 12: 
	Page 13: 
	Page 14: 
	Page 15: 
	Page 16: 
	Page 17: 
	Page 18: 
	Page 19: 
	Page 20: 
	Page 21: 
	Page 22: 
	Page 23: 
	Page 24: 

	Button 214: 
	Page 2: 
	Page 3: 
	Page 4: 
	Page 5: 
	Page 6: 
	Page 7: 
	Page 8: 
	Page 9: 
	Page 10: 
	Page 11: 
	Page 12: 
	Page 13: 
	Page 14: 
	Page 15: 
	Page 16: 
	Page 17: 
	Page 18: 
	Page 19: 
	Page 20: 
	Page 21: 
	Page 22: 
	Page 23: 
	Page 24: 

	Button 216: 
	Page 2: 
	Page 3: 
	Page 4: 
	Page 5: 
	Page 6: 
	Page 7: 
	Page 8: 
	Page 9: 
	Page 10: 
	Page 11: 
	Page 12: 
	Page 13: 
	Page 14: 
	Page 15: 
	Page 16: 
	Page 17: 
	Page 18: 
	Page 19: 
	Page 20: 
	Page 21: 
	Page 22: 
	Page 23: 
	Page 24: 

	Button 218: 
	Page 2: 
	Page 3: 
	Page 4: 
	Page 5: 
	Page 6: 
	Page 7: 
	Page 8: 
	Page 9: 
	Page 10: 
	Page 11: 
	Page 12: 
	Page 13: 
	Page 14: 
	Page 15: 
	Page 16: 
	Page 17: 
	Page 18: 
	Page 19: 
	Page 20: 
	Page 21: 
	Page 22: 
	Page 23: 
	Page 24: 

	Button 220: 
	Page 2: 
	Page 3: 
	Page 4: 
	Page 5: 
	Page 6: 
	Page 7: 
	Page 8: 
	Page 9: 
	Page 10: 
	Page 11: 
	Page 12: 
	Page 13: 
	Page 14: 
	Page 15: 
	Page 16: 
	Page 17: 
	Page 18: 
	Page 19: 
	Page 20: 
	Page 21: 
	Page 22: 
	Page 23: 
	Page 24: 

	Button 221: 
	Page 2: 
	Page 3: 
	Page 4: 
	Page 5: 
	Page 6: 
	Page 7: 
	Page 8: 
	Page 9: 
	Page 10: 
	Page 11: 
	Page 12: 
	Page 13: 
	Page 14: 
	Page 15: 
	Page 16: 
	Page 17: 
	Page 18: 
	Page 19: 
	Page 20: 
	Page 21: 
	Page 22: 
	Page 23: 
	Page 24: 

	Button 203: 
	Page 2: 
	Page 3: 
	Page 4: 
	Page 5: 
	Page 6: 
	Page 7: 
	Page 8: 
	Page 9: 
	Page 10: 
	Page 11: 
	Page 12: 
	Page 13: 
	Page 14: 
	Page 15: 
	Page 16: 
	Page 17: 
	Page 18: 
	Page 19: 
	Page 20: 
	Page 21: 
	Page 22: 
	Page 23: 
	Page 24: 

	Button 205: 
	Page 2: 
	Page 3: 
	Page 4: 
	Page 5: 
	Page 6: 
	Page 7: 
	Page 8: 
	Page 9: 
	Page 10: 
	Page 11: 
	Page 12: 
	Page 13: 
	Page 14: 
	Page 15: 
	Page 16: 
	Page 17: 
	Page 18: 
	Page 19: 
	Page 20: 
	Page 21: 
	Page 22: 
	Page 23: 
	Page 24: 

	Button 204: 
	Page 2: 
	Page 3: 
	Page 4: 
	Page 5: 
	Page 6: 
	Page 7: 
	Page 8: 
	Page 9: 
	Page 10: 
	Page 11: 
	Page 12: 
	Page 13: 
	Page 14: 
	Page 15: 
	Page 16: 
	Page 17: 
	Page 18: 
	Page 19: 
	Page 20: 
	Page 21: 
	Page 22: 
	Page 23: 
	Page 24: 

	Button 206: 
	Page 2: 
	Page 3: 
	Page 4: 
	Page 5: 
	Page 6: 
	Page 7: 
	Page 8: 
	Page 9: 
	Page 10: 
	Page 11: 
	Page 12: 
	Page 13: 
	Page 14: 
	Page 15: 
	Page 16: 
	Page 17: 
	Page 18: 
	Page 19: 
	Page 20: 
	Page 21: 
	Page 22: 
	Page 23: 
	Page 24: 

	Button 207: 
	Page 2: 
	Page 3: 
	Page 4: 
	Page 5: 
	Page 6: 
	Page 7: 
	Page 8: 
	Page 9: 
	Page 10: 
	Page 11: 
	Page 12: 
	Page 13: 
	Page 14: 
	Page 15: 
	Page 16: 
	Page 17: 
	Page 18: 
	Page 19: 
	Page 20: 
	Page 21: 
	Page 22: 
	Page 23: 
	Page 24: 

	Button 208: 
	Page 2: 
	Page 3: 
	Page 4: 
	Page 5: 
	Page 6: 
	Page 7: 
	Page 8: 
	Page 9: 
	Page 10: 
	Page 11: 
	Page 12: 
	Page 13: 
	Page 14: 
	Page 15: 
	Page 16: 
	Page 17: 
	Page 18: 
	Page 19: 
	Page 20: 
	Page 21: 
	Page 22: 
	Page 23: 
	Page 24: 

	Button 209: 
	Page 2: 
	Page 3: 
	Page 4: 
	Page 5: 
	Page 6: 
	Page 7: 
	Page 8: 
	Page 9: 
	Page 10: 
	Page 11: 
	Page 12: 
	Page 13: 
	Page 14: 
	Page 15: 
	Page 16: 
	Page 17: 
	Page 18: 
	Page 19: 
	Page 20: 
	Page 21: 
	Page 22: 
	Page 23: 
	Page 24: 

	Button 2010: 
	Page 2: 
	Page 3: 
	Page 4: 
	Page 5: 
	Page 6: 
	Page 7: 
	Page 8: 
	Page 9: 
	Page 10: 
	Page 11: 
	Page 12: 
	Page 13: 
	Page 14: 
	Page 15: 
	Page 16: 
	Page 17: 
	Page 18: 
	Page 19: 
	Page 20: 
	Page 21: 
	Page 22: 
	Page 23: 
	Page 24: 

	Button 2011: 
	Page 2: 
	Page 3: 
	Page 4: 
	Page 5: 
	Page 6: 
	Page 7: 
	Page 8: 
	Page 9: 
	Page 10: 
	Page 11: 
	Page 12: 
	Page 13: 
	Page 14: 
	Page 15: 
	Page 16: 
	Page 17: 
	Page 18: 
	Page 19: 
	Page 20: 
	Page 21: 
	Page 22: 
	Page 23: 
	Page 24: 

	Button 2013: 
	Page 2: 
	Page 3: 
	Page 4: 
	Page 5: 
	Page 6: 
	Page 7: 
	Page 8: 
	Page 9: 
	Page 10: 
	Page 11: 
	Page 12: 
	Page 13: 
	Page 14: 
	Page 15: 
	Page 16: 
	Page 17: 
	Page 18: 
	Page 19: 
	Page 20: 
	Page 21: 
	Page 22: 
	Page 23: 
	Page 24: 

	Button 2012: 
	Page 2: 
	Page 3: 
	Page 4: 
	Page 5: 
	Page 6: 
	Page 7: 
	Page 8: 
	Page 9: 
	Page 10: 
	Page 11: 
	Page 12: 
	Page 13: 
	Page 14: 
	Page 15: 
	Page 16: 
	Page 17: 
	Page 18: 
	Page 19: 
	Page 20: 
	Page 21: 
	Page 22: 
	Page 23: 
	Page 24: 

	Button 2014: 
	Page 2: 
	Page 3: 
	Page 4: 
	Page 5: 
	Page 6: 
	Page 7: 
	Page 8: 
	Page 9: 
	Page 10: 
	Page 11: 
	Page 12: 
	Page 13: 
	Page 14: 
	Page 15: 
	Page 16: 
	Page 17: 
	Page 18: 
	Page 19: 
	Page 20: 
	Page 21: 
	Page 22: 
	Page 23: 
	Page 24: 

	Button 2015: 
	Page 2: 
	Page 3: 
	Page 4: 
	Page 5: 
	Page 6: 
	Page 7: 
	Page 8: 
	Page 9: 
	Page 10: 
	Page 11: 
	Page 12: 
	Page 13: 
	Page 14: 
	Page 15: 
	Page 16: 
	Page 17: 
	Page 18: 
	Page 19: 
	Page 20: 
	Page 21: 
	Page 22: 
	Page 23: 
	Page 24: 

	Button 2016: 
	Page 2: 
	Page 3: 
	Page 4: 
	Page 5: 
	Page 6: 
	Page 7: 
	Page 8: 
	Page 9: 
	Page 10: 
	Page 11: 
	Page 12: 
	Page 13: 
	Page 14: 
	Page 15: 
	Page 16: 
	Page 17: 
	Page 18: 
	Page 19: 
	Page 20: 
	Page 21: 
	Page 22: 
	Page 23: 
	Page 24: 

	Button 2017: 
	Page 2: 
	Page 3: 
	Page 4: 
	Page 5: 
	Page 6: 
	Page 7: 
	Page 8: 
	Page 9: 
	Page 10: 
	Page 11: 
	Page 12: 
	Page 13: 
	Page 14: 
	Page 15: 
	Page 16: 
	Page 17: 
	Page 18: 
	Page 19: 
	Page 20: 
	Page 21: 
	Page 22: 
	Page 23: 
	Page 24: 



